ПРОТОКОЛ № 8
Совместного заседания

межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации города Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
21 марта 2019 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы: Попова Т.С., Ананьев Г.Е., Помещикова С.А., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Кочура Н.Ф., Пелевина Т.И., Кошелева Н.Н., Соколова Н.Р., Акимова О.Б.

Приглашенные:
Максимова Г.К. – начальник отдела тарифной политики Администрации города.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О взыскании задолженности с потребителей коммунальных услуг перед ЗАО «Быт-Сервис»  в судебном порядке.
2. Заслушивание руководителей организаций, имеющих задолженность по арендной плате за муниципальные помещения (Сведения представлены Управлением по земельным и имущественным отношениям).
СЛУШАЛИ:
1. Соколову Н.Р., Черныш Н.В. – о доведении информации на планерке зам. главы Администрации города по социальным вопросам об изменении пенсионного законодательства и мониторинге следующих организаций города (в которых осуществляют деятельность граждане предпенсионного возраста по данным ОПФР по Калужской области):   МАУ "ДК ФЭИ", МБУ "ГДК", МП "КИНОТЕАТР "МИР", МБУ "ГКВ", МП "ДОМ УЧЕНЫХ", МБУК "ОЭТС "Д.Е.М.И.", МБУ "ОМЦ", МБУ "МУЗЕЙ ИСТОРИИ Г.ОБНИНСКА", МАУ "СШОР "КВАНТ" города Обнинска, МП "ВК "ОБНИНСК", МАУ "СШ "Держава", МБУ "СШОР по волейболу А.Савина".
2. Каца В.Л. (ген. директор ЗАО «Быт-Сервис») –  о недосборе коммунальных платежей с населения за период январь-февраль. О проведении переговоров с организацией "ЖилФинанс" по взысканию задолженности с должников в судебном порядке. О досудебной работе с должниками, у которых период задолженности составляет свыше 3-х месяцев: в 2018 году направлено 388  уведомлений и претензий на сумму 6,98 млн. руб., за 2 месяца текущего года направлено 103 уведомления и претензии на сумму 2,6 млн. руб., в 2018 году заключено 39 соглашений о погашении задолженности на общую сумму 3,2 млн. руб. О получении судебных приказов: в 2018 г. – 25 приказов на сумму 1,4 млн. руб., за 2 месяца текущего года 2 приказа на сумму 350,0 тыс. руб.
3. Руководителей, приглашенных на заседание по задолженности по арендной плате за муниципальные помещения:
	№

п/п
	Наименование организации
	Сумма задолжен-ности

на 18.03.2019, тыс. руб.
	Комментарий

	1
	ООО «Этюд»
	12 508,52

пени 1 999,67
	Со слов руководителя задолженность планируют погасить до конца текущей недели.

	2
	КООО ОГО «Охотников и рыболовов»
	2 844,05

пени 55,14
	Задолженность погашена в полном объеме.

	3
	ООО «Квартал»
	188 597,18

пени 12 710,14
	Со слов руководителя задолженность будет погашена до конца недели.

	4
	ООО «Вираж»
	600 000,00

пени 6 244,50
	Задолженность погашена в полном объеме.

	5
	ИП Карпелянский И.А.
	6 758,68

пени 229,50
	Руководитель на заседание не явился. Передан чек-ордер, согласно которому задолженность погашена полностью (без пени).

	6
	ИП Гугурина О.А.
	14 960,43

пени 709,75
	Со слов предпринимателя погашена задолженность в сумме 5 340 руб., остаток задолженности будет погашен до 10.04.2019 г.

	ИТОГО:
	825 668,86
пени 21 948,7

РЕШИЛИ:
1. Ген. директору ЗАО «Быт-Сервис» Кацу В.Л. рекомендовано усилить работу по взысканию задолженности с населения и обратиться в отдел муниципального жилищного контроля в целях оказания содействия по взысканию задолженности с нанимателей муниципального жилья.
2. Принять к сведению информацию о погашении задолженности по арендной плате за муниципальные помещения  в сумме 621 242,37 руб., в том числе:
- КООО ОГО «Охотников и рыболовов» 2 899,19 руб.;

- ООО «Вираж» 606 244,50 руб.;
- ИП Карпелянский И.А. 6 758,68 руб.;
- ИП Гугурина О.А. 5 340,0 руб.

3. Продолжить рассмотрение организаций, имеющих просроченную задолженность по страховым взносам по сведениям, предоставленным МИФНС №6 по Калужской области.
Заместитель председателя рабочей группы

                  Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии

                Ананьев Г.Е.
Секретарь

             Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11